
 

 

PAGE   

\* 
1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
Nominato con Decreto del Presidente della Giunta regionale nr. 404 del 10/11/2021 

 

nr. 2048/2022 del Registro delle Determinazioni 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA EROGAZIONE E PAGAMENTO MISSIONI DI 

SERVIZIO FUORI SEDE, EFFETTUATE DAI DIPENDENTI E CONSULENTI DI 

PUGLIAPROMOZIONE 
 
L’anno 2022, il giorno quindici del mese di Dicembre il Dott. Luca Scandale, in qualità di 

Direttore Generale di Pugliapromozione, 

- VISTA la Legge 29 marzo 2001, n. 135 recante "Riforma della legislazione nazionale del 

turismo"; 

- VISTA la Legge Regionale n.1 dell’11 febbraio 2002, così come modificata dalla Legge 

Regionale 3 dicembre 2010, n. 18 recante “Norme di prima applicazione dell’art.5 della 

legge 29/03/2001, n.135 riguardanti il riordino del sistema turistico pugliese”; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2011 n. 176  “Istituzione 

Agenzia Regionale del Turismo (ARET) denominata PUGLIAPROMOZIONE”; 

- VISTO il Regolamento Regionale 13 maggio 2011, n. 9, “Regolamento di organizzazione e 

funzionamento di PUGLIAPROMOZIONE”; 

- VISTA la D.G.R. 28 ottobre 2021, n. 1732 “Agenzia Regionale per il Turismo A.R.E.T. 

Pugliapromozione – Nomina Direttore Generale”;  

- VISTO il D.P.G.R. 10.11.2021, n. 404, notificato all’Agenzia Pugliapromozione in data 

15.11.2021, con il quale il dott. Luca Scandale è stato nominato Direttore Generale, all'esito 

della verifica - previa acquisizione da parte del Dipartimento Turismo e Cultura – della 

prescritta dichiarazione di assenza di cause di inconferibilità ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013 

e s.m.i., giusta D.G.R. n. 24/2017; 

- VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Norme sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi”; 

- VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 e ss.mm.ii. recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 

amministrazione”;  

- VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss. mm. ii. recante “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni”;  

- VISTO il D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 

correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 



 

 

PAGE   

\* 
2 

33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione 

delle amministrazioni pubbliche”; 

- VISTA la Legge Regionale del 20 giugno 2008, n. 15 recante “Principi e linee guida in 

materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”; 

- VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i., così come modificato dal D.Lgs. 75/2017; 

- VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante “Testo unico delle disposizioni legislative 

e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

- VISTO il D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm. recante “Codice dell'amministrazione digitale”; 

- VISTO il D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 159 recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure 

di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 

- VISTO il Decreto Legge 11 luglio 2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale”, convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020 n. 120; 

- VISTA la Determinazione del Direttore Generale 30/12/2021 n. 2263 di adozione del 

Bilancio di Previsione 2022-2024; 

- VISTA la Determinazione del D.G. 14.01.2022 n. 12 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2022-2024; 

- VISTA la Determinazione del Direttore Generale del 28 aprile 2022, n. 225 di approvazione 

della prima variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024; 

- VISTA la Determinazione del Direttore Generale del 30 maggio 2022, n. 271 di approvazione 

della seconda variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024; 

- VISTA la Determinazione del Direttore Generale del 1822 del 03 ottobre 2022, n. 1822 di 

approvazione della terza variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024; 

 

PREMESSO CHE: 
- Pugliapromozione adempie oltre che ai propri compiti istituzionali, anche alle funzioni e ai 

compiti amministrativi già assegnati alle ex Aziende di Promozione Turistica (APT) della 

Regione Puglia, assicurandone l’articolazione organizzativa e l’efficacia operativa nelle sei 

provincie, nonché coordina il sistema a rete degli uffici IAT; 

- Il Regolamento del Personale approvato con D.D. N. 6 del 18.10.2011 e successive 

modificazioni ed integrazioni, disciplina le missioni di servizio del personale dipendente; 

 

CONSIDERATO CHE 

- per l’espletamento delle proprie funzioni ed al fine di garantire il coordinamento tra  la sede 

Generale di Pugliapromozione e le sedi decentrate, alcuni funzionari  dipendenti di P.P., 

sono stati autorizzati a recarsi in missione fuori della sede della normale sede lavorativa,  

per svolgere le proprie funzioni e, o partecipare ad incontri con operatori turistici del 

settore turismo; 

- dai rendiconti trasmessi dai dipendenti e verificati dagli Uffici della Direzione 

amministrativa, si provvede alla rendicontazione e predisposizione di determinazione per 



 

 

PAGE   

\* 
3 

la liquidazione e del rimborso delle spese relative alle missioni effettuate dai dipendenti di 

Pugliapromozione nella misura indicata di fianco a ciascuno ed evidenziata nel seguente 

prospetto: 

 

CAP. 10303 “RIMBORSO SPESE PER MISSIONI E TRASFERTE DEL PERSONALE 
DIPENDENTE” 

 
Nominativo rimborso totale 

MASTRONARDI N. 10,00€ 

MILLARTE A. 236,77€ 

FAVIA P. 62,10€ 

MOGGIA M. 324,24€ 

LA TORRE M. 27,10€ 

BRONZINO B. 76,00€ 

DE GIUSEPPE M. 120,50€ 

ZULLINO G. 39,00 € 

OCCHIOGROSSO G. 148,10 € 

TOTALE € 1.043,81 

 

    
RITENUTO NECESSARIO: 

- Procedere ad assumere impegno di spesa pari ad € 1.043,81e a liquidare i dipendenti sopra 

citati; 

 

PRESO ATTO DEL: 

- Regolamento del Personale approvato con Determinazione. N. 6 del 18.10.2011 e 

successive integrazioni e modificazioni; 

 
VISTA ED ACCERTATA  
- La disponibilità finanziaria sul capitolo nr. 10303 denominato: “Rimborso spese di missione 

e trasferta del personale dipendente” del Bilancio di previsione 2022-2024; 

 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

 



 

 

PAGE   

\* 
4 

1) di fare propri i giustificativi di spesa prodotti a fronte delle trasferte effettuate dal personale 

dipendente opportunamente verificati dagli Uffici della Direzione amministrativa e 

specificatamente: 

 
 

Nominativo rimborso totale CAP/IMP 
 

 
 

 

CAPITOLO 10303 

imp. n. 1996/2022 

 

MASTRONARDI N. 10,00€ 

MILLARTE A. 236,77€ 

FAVIA P. 62,10€ 

MOGGIA M. 324,24€ 

LA TORRE M. 27,10€ 

BRONZINO B. 76,00€ 

DE GIUSEPPE M. 120,50€ 

ZULLINO G. 39,00 € 

OCCHIOGROSSO G. 148,10 € 

TOTALE € 1.043,81 

 

2) di dare mandato all’Ufficio Bilancio e controllo di gestione dell’A.RE.T. di impegnare e 

liquidare l’importo complessivo di € 1.043,81 a valere sul capitolo n. 10303 denominato: 

“Rimborso spese di missione e trasferte personale dipendente” del Bilancio di Previsione 

2022-2024, in favore dei dipendenti sopra citati; 

3) di dare mandato all’Ufficio Economato e pagamenti dell’A.RE.T. di emettere i relativi 

ordinativi di pagamento, come da prospetto di cui al punto 1) del presente determinato, in 

favore del personale dipendente per una spesa totale complessiva di € 1.043,81da imputare 

all’impegno di spesa n. 1996/2022, assunto con il presente atto, a valere sul Capitolo 10303 

denominato: “Rimborso spese di missione e trasferte personale dipendente” del Bilancio di 

Previsione 2022-2024; 

4) Di prendere atto che il presente provvedimento:  

a) è immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo 16, comma 3, del Regolamento di 

organizzazione e funzionamento di Pugliapromozione; 

b) viene pubblicato sul portale istituzionale www.agenziapugliapromozione.it, nell’Area 

Amministrazione Trasparente – sezione Provvedimenti/Provvedimenti 

Amministrativi;  

c) viene trasmesso al dipartimento del turismo, della cultura e valorizzazione del 

territorio della Regione Puglia, così come previsto dall’art.11 L.R. n.01 del 2002;  

d) è composto da n. 5 facciate e adottato in originale. 

 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2011 e s.m.i. 
Bilancio di previsione pluriennale 2022-2024; 



 

 

PAGE   

\* 
5 

Esercizio finanziario: 2022; 

 

 

Impegno di spesa n. 1996/2022 di € 1.043,81 a valere sul capitolo n. 10303 del B.P. 2022-2024; 

Liquidazione di € 1.043,81sull’impegno di spesa n. 1996/2022 sul capitolo n. 10303 del B.P. 2022-

2024; 

 

Nome dell’intervento in contabilità: 

LIQUIDAZIONE DI SPESA EROGAZIONE E PAGAMENTO MISSIONI DI SERVIZIO FUORI SEDE, 

EFFETTUATE DAI DIPENDENTI E CONSULENTI DI PUGLIAPROMOZIONE 
 

Visto di regolarità contabile 
Il Funzionario Responsabile P.O. “Ufficio Bilancio e Contabilità” 

Dott.ssa Maria Lidia Labianca_____________________________________  

 

REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della vigente 

normativa regionale, nazionale ed europea e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi 

predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore generale, è conforme alle 

risultanze istruttorie. 

 
Il Responsabile P.O. Ufficio Risorse Umane 
(dott. Occhiogrosso Giovanni) ________________________________________ 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
      Dott. Luca Scandale 

 


		2022-12-15T12:08:31+0100
	Maria Lidia Labianca


		2022-12-15T14:28:17+0000
	GIOVANNI OCCHIOGROSSO


		2022-12-16T18:06:42+0100
	SCANDALE LUCA




